
UCHWAŁA NR XX/145/2016
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2016 rok

Na podstawie art. 21 ust.3 i art. 22 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.     z 

2015r. poz. 1515 i poz. 1890) oraz § 22 ust. 2 Regulaminu Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 listopada 2009 r.  w 

sprawie Statutu Miasta Sieradza (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2009r. Nr 384, poz. 3369) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się plan roczne pracy Komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2016 rok, zgodnie                   z 

załącznikami od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczeniu jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Id: A42765B6-94EE-410F-89E4-F1847E256DBB. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/145/2016

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 17 marca 2016 r.

Plan pracy

Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Sieradzu

na rok 2016

Termin realizacji Treść
I półrocze 1. Wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy i wypracowanie wniosku w 

sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za rok 2015
- przeprowadzenie analizy:
1) wykonania budżetu Miasta Sieradza;
2) wykonania uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu oraz Zarządzeń Prezydenta Miasta 
Sieradza;
3) realizacji zaleceń i wniosków wynikłych podczas kontroli przeprowadzonych w 
Urzędzie Miasta Sieradza oraz przeprowadzanych przez Urząd Miasta w Sieradzu;
4) skarg i petycji.
2. Zaległości dłużnicy i działania windykacyjne z tytułu czynszu za najem lokali 
komunalnych i socjalnych oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Propozycja odbycia wspólnych komisji

II półrocze 1. Analiza wykonania budżetu miasta Sieradza za I półrocze 2016 r. ze szczególnym 
uwzględnieniem realizacji inwestycji
2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Sieradza na 2017 r.

Tematy stałe 1. Kontrolowanie działalności Prezydenta i jednostek organizacyjnych.
2. Kontrolowanie realizacji zarządzeń Prezydenta oraz uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu
3. Kontrolowanie prawidłowego i celowego wykorzystania zaciągniętych przez Miasto 
kredytów, pożyczek, poręczeń
4. Opiniowanie wszystkich projektów uchwał przedkładanych Radzie w zakresie formy 
opracowania, a także ich merytorycznej treści.
5. Inicjowanie uchwał w każdej sprawie będącej przedmiotem działania Rady.
6. Rozpatrywanie skarg i petycji
7. Rozpatrywanie spraw wniesionych do Komisji Rewizyjnej

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Sieradzu

Jolanta Pietrus

Id: A42765B6-94EE-410F-89E4-F1847E256DBB. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/145/2016

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 17 marca 2016 r.

Plan pracy

Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu

na rok 2016

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1.  Ocena realizacji Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy Miasto Sieradz na lata 2011-2015 przyjęty uchwałą Nr V/28/2011 Rady Miejskiej w 
Sieradzu  z dnia 2 marca 2011 r.
-  zamierzenia inwestycyjne na kolejne lata,
- zapoznanie się z planem działań  (zamierzeniami finansowymi) w zakresie modernizacji budynku 
przy ul. Wojska Polskiego 73, na lokale komunalne
Wspólne posiedzenie z Komisją Społeczną.
2.  Zaległości, dłużnicy i działania windykacyjne z tytułu czynszu za najem lokali
komunalnych i socjalnych oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Posiedzenia wspólnych komisji.

II półrocze 1. Analiza wyników  finansowych  spółek komunalnych – zamierzenia inwestycyjne na najbliższe 
lata.
2. Analiza wydatków budżetu miasta przeznaczonych na pomoc społeczną.
3. Propozycja budżetu miasta Sieradza na rok 2017 – budżet obywatelski.

Tematy stałe 1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał związanych z zakresem prac komisji, w tym :
- wykonania budżetu miasta Sieradza za 2015 rok, oraz za I półrocze 2016 roku;
- realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2015 r.;
- zmian w budżecie miasta;
- umorzeniach należności samorządu terytorialnego;
- zaciągania pożyczek, kredytów, emisji obligacji komunalnych;
- podatków i opłat lokalnych.
2. Inicjowanie uchwał w każdej sprawie będącej przedmiotem działania komisji (założenia  do 
budżetu obywatelskiego).
3. Rozpatrywanie skarg i petycji wniesionych do komisji.
4. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

Przewodniczący

Komisji Budżetowej

Karol Męcfal

Id: A42765B6-94EE-410F-89E4-F1847E256DBB. Podpisany Strona 3 z 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/145/2016

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 17 marca 2016 r.

Plan pracy

Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Sieradzu

na rok 2016

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Zmiana regulaminu przyznawania stypendiów sportowych.
2. Informacja na temat możliwości i sposobów pozyskiwania środków zewnętrznych ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na działalność placówek oświatowych. Ocena aktywności 
placówek w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych.

II półrocze 1.Działalność, plany inwestycyjne  i potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sieradzu.
2.Dostępność i zasady korzystania z obiektów sportowych w placówkach podległych Miastu (wykaz 
godzin wolnych do  wykorzystania).

Tematy stałe 1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych Komisji z zakresu przedmiotu jej 
działania.
2. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.
4. Rozpatrywanie skarg.

Przewodniczący Komisji

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej

w  Sieradzu

Andrzej Krawczyk

Id: A42765B6-94EE-410F-89E4-F1847E256DBB. Podpisany Strona 4 z 6



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/145/2016

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 17 marca 2016 r.

Plan pracy

Komisji Rozwoju Rady Miejskiej w Sieradzu

na rok 2016

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Określenie kierunków współpracy  między Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną, a miastem 
Sieradz.
2.  Formy wsparcia przedsiębiorczości  na terenie miasta Sieradza.
3. Ocena funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie  Miasta.

II półrocze 1.  Analiza  wykonania budżetu miasta Sieradza za I półrocze 2016 r.
2. Ocena stanu  dróg przebiegających przez miasto Sieradz – plan remontów.
3. Strategia rozwoju miasta Sieradza - plany inwestycyjne.
4. Opracowanie wniosków  do budżetu miasta Sieradza na rok 2017.

Tematy stałe 1. Przeprowadzanie wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw strategicznych dla
rozwoju miasta Sieradza.
2. Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac komisji.
3. Rozpatrywanie skarg.
4. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Rady Miejskiej

w Sieradzu

Krzysztof Chlebicz

Id: A42765B6-94EE-410F-89E4-F1847E256DBB. Podpisany Strona 5 z 6



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/145/2016

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 17 marca 2016 r.

Plan pracy

Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Sieradzu

na rok 2016

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Informacja o stanie ładu i porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Sieradza za 
rok 2015.
2. Bariery architektoniczne w mieście ze szczególnym uwzględnieniem  osób poruszających się na 
wózkach.
3. Analiza  stanu technicznego budynków socjalnych wizja lokalna na ul. Orzechowej w Sieradzu.
4. Ocena realizacji Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
Miasto Sieradz na lata 2011-2015 przyjętego uchwałą Nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Sieradzu z 
dnia 2 marca 2011 r.
- zamierzenia inwestycyjne na kolejna lata;
- zapoznanie się z planem działań (zamierzeniami finansowymi) w zakresie modernizacji budynku 
przy ul. Wojska Polskiego 73, na lokale komunalne.
Posiedzenie wspólne z Komisją Budżetową.

II półrocze 1. Funkcjonowanie i zadania realizowane przez Straż Miejską w Sieradzu.
2. Funkcjonowanie i zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sieradzu – wizja lokalna

Tematy stałe 1. Opiniowanie wniosków w zakresie kwalifikowania osób (rodzin) do przydziału lokali z zasobów 
komunalnych.
2. Przeprowadzanie kontroli i wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw stanowiących przedmiot 
działania Komisji.
3. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych Komisji.
4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych Komisji z zakresu przedmiotu jej 
działania.
5. Rozpatrywanie skarg.
6. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

Przewodniczący Komisji

Społecznej Rady Miejskiej

w Sieradzu

Aleksander Czernow

Id: A42765B6-94EE-410F-89E4-F1847E256DBB. Podpisany Strona 6 z 6




